

# Domaine Albert Sounit, Montagny Blanc - Le Pinnacle, Bourgogne, Côte Chalonnaise

## Bourgogne

Vinene fra kommunerne Rully, Mercurey, Givry og Montagny har tidligere stået i skyggen af de mere kendte appellationer fra Côte de Beaune og Côte de Nuits, men netop derfor er der særligt gode køb at gøre netop herfra. Kvaliteten har ved mange blindsmagninger vist sig på højde med selv store vine fra Côte d'Or, og priserne ligger i et langt mere sympatisk leje.

## Domaine Albert Sounit

Maison Albert Sounit ligger i den charmerende vinby Rully i Bourgogne. Vinhuset har siden 1993 været danskejet. Huset laver en bred vifte af Bourgogne-vine: Crémant de Bourgogne samt hvide og røde Bourgogner fra Côte Chalonnaise. Husets motto er kvalitet frem for alt, og druerne til alle husets vine høstes manuelt (i hånd). Der arbejdes kun med druernes naturlige gær. Hvid- og rødvinene lagres på franske egetræsfade, og aftapning sker uden filtrering. I 2005 overtog Maison Albert Sounit vingården Domaine Bernollin i Montagny.

## Vinen

Le Pinnacle er et beskedent cuvée på blot 900 fl. Druerne er høstet manuelt i Montagny, og gærer efterfølgende i franske 300 liter egefade, hvoraf 1/3 er nye. Efterfølgende lagres vinen med sit bundfald i ca. et år, inden aftapning på flaske. Efter yderligere seks måneders hvile frigives vinen til salg.

Montagny Blanc - Le Pinnacle er en imponerende vin. I både duft og smag er der florale noter, tropiske frugter og god fylde. Vinen har en smuk mineralsk og vedvarende afslutning.

Vinifikation:	Vinificeret og lagret i franske 300 liter egefade, hvoraf 1/3 er nye.
Smagenoter:	Montagny Blanc - Le Pinnacle er en imponerende vin. I både duft og smag er der florale noter, tropiske frugter og god fylde.
Anbefales til:	Fed fisk, Skaldyr, Østers, Kammusling



## Fakta

Årgang	2023
Varenr.:	1027275
Område:	Frankrig, Bourgogne, Bourgogne
Drue:	Chardonnay
Alkohol:	13 %

Potentiale: Op til 5 år fra høsttidspunktet  
Web: [www.albert-sounit.fr](http://www.albert-sounit.fr)